
Saintpaulia ionatha
Africká fialka 

Čeleď: Gesneriaceae

Země původu: východní Afrika

Podmínky pěstování:



Begonia hydrocotylifolia
Kysala pupečníkolistá

Čeleď: Begoniaceae

Země původu: Mexiko

Podmínky pěstování:



Dracaena marginata
Dračinec

Čeleď: Agavaceae

Země původu:Madagaskar,

tropická Afrika, Kanárské

ostrovy a ostrovy JV Asie

Podmínky pěstování:
ZIMA LÉTO



Cissus rhombifolia 
Cisus, Žumen

Čeleď: Vitaceae

Země původu: Austrálie

Podmínky pěstování:



Tradescantia pallida
Vodenka (Podénka)

Čeleď: Commelinaceae

Země původu: Mexiko

Podmínky pěstování:



Ficus elastica
Fíkovník pryžodárný

Čeleď: Moraceae

Země původu: vlhké lesy v oblasti

od Indie až po Indonésii

Podmínky pěstování:



Ficus ferruginea (rubiginosa)
Smokvoň rezavá (Fíkovník jižní)

Čeleď: Moraceae

Země původu: Austrálie

Podmínky pěstování:



Ficus benjamina
Fíkovník malolistý

Čeleď: Moraceae

Země původu: Indie

Podmínky pěstování:



Beaucarnea recurvata
Nolina (Sloní noha)

Čeleď: Agavaceae

Země původu: Mexiko

Podmínky pěstování:



Cycas revoluta
Cykas japonský

Čeleď: Cycadaceae

Země původu: JV Asie, 

Japonsko

Podmínky pěstování:



Euphorbia leuconeura
Pryšec běložilný

Čeleď: Euphorbiaceae

Země původu: Madagaskar

Podmínky pěstování:



Asparagus officinalis
Chřest lékařský

Čeleď: Asparagaceae

Země původu: Přední Asie



Hibiscus rosa-sinensis
Ibišek (Čínská růže)

Čeleď: Malvaceae

Země původu: Asie, jižní Čína

Podmínky pěstování:



Coleus blumei
Pochvatec ozdobný (africká kopřiva)

Čeleď: Lamiaceae

Země původu: centrální Afrika,

Asie

Podmínky pěstování:



Pandanus veitchii
Pandán

Čeleď: Pandanaceae

Země původu: Polynésie,Malajsie,

tropy Asie, Afriky, Austrálie

Podmínky pěstování:



Zamioculcas zamiifolia
Zamiokulkas

Čeleď: Araceae

Země původu: Madagaskar

Podmínky pěstování:



Ruscus aculeatus
Listnatec ostnitý (pichlavý)

Čeleď: Liliaceae

Země původu: Z a J Evropa, SZ

Afrika, JZ Asie

Podmínky pěstování:



Monstera deliciosa
Monstera

Čeleď: Araceae

Země původu: jižní Amerika

Podmínky pěstování:



Marantha leuconeura erythroneura
Marantha běložilná

Čeleď: Marantaceae

Země původu: střední a jižní

Amerika

Podmínky pěstování:



Euphorbia pulcherrima
Pryšec nádherný (vánoční hvězda)

Čeleď: Euphorbiaceae

Země původu: Mexiko

Podmínky pěstování:



Pelargonium grandiflorum
Pelargonie, Muškát

Čeleď: Geraniaceae

Země původu: jižní Afrika

Podmínky pěstování:
JARO-LÉTO  PODZIM-ZIMA



Begonia
Begónie

Čeleď: Begoniaceae

Země původu: Brazílie,

tropická Asie

Podmínky pěstování:



Dieffenbachia
Diefenbachie

Čeleď: Araceae

Země původu: tropická oblast

Ameriky

Podmínky pěstování:



Coleus blumei
Pochvatec ozdobný (africká kopřiva)

Čeleď: Lamiaceae

Země původu: centrální Afrika,

Asie

Podmínky pěstování:
JARO-LÉTO   PODZIM-ZIMA



Pelargonium zonale
Pelargonie páskatá, muškát

Čeleď: Geraniaceae

Země původu: jižní Afrika

Podmínky pěstování:



Schlumbergera (Zygocactus) truncata

Vánoční kaktus

Čeleď: Cactoideae

Země původu: tropy J a STŘ Ameriky

Podmínky pěstování:



Cyclamen persicum

Brambořík perský

Čeleď: Primulaceae

Země původu: Středomoří

Podmínky pěstování:

Raději méně, ale častěji!



Rhododendron 
Azalka

Čeleď: Ericaceae

Země původu: Čína, Japonsko

Podmínky pěstování:



Hippeastrum hybridum
Hvězdník (amarylis, zornice, amarylka)

Čeleď: Amaryllidaceae

Země původu: J Amerika

Podmínky pěstování:



Medinilla magnifica

Medinila

Čeleď: Melastomataceae

Země původu: Filipíny

Podmínky pěstování:



Schefflera arboricola 
Schefflera

Čeleď: Araliaceae

Země původu: Austrálie, JV Asie

Podmínky pěstování:



Spathiphyllum wallisii 
Spatifylum

Čeleď: Araceae

Země původu: tropická Amerika

Podmínky pěstování:



Anthurium andraeanum 
Toulitka Andreova

Čeleď: Araceae

Země původu: J a STŘ Amerika

Podmínky pěstování:



Dendrobium nobile 

Stromobytec vznešený

Čeleď: Orchidaceae

Země původu: J Amerika

Podmínky pěstování:



Miltonia vexillaria 

Čeleď: Orchidaceae

Země původu: J a STŘ Brazílie

Podmínky pěstování:

1x týdně



Miltonia regnelii 

Stromobytec vznešený

Čeleď: Orchidaceae

Země původu: J a STŘ Brazílie

Podmínky pěstování:

1x týdně



Phalaenopsis amabilis

Čeleď: Orchidaceae

Země původu: Indie, JV Asie,

Indonésie, Filipíny, S Austrálie

Podmínky pěstování:
LÉTO ZIMA

Substrát stále vlhký, 

rosíme na list.



Phalaenopsis aphrodite

Čeleď: Orchidaceae

Země původu: Indie, JV Asie,

Indonésie, Filipíny, S Austrálie

Podmínky pěstování:
LÉTO                   ZIMA

Substrát stále vlhký, 

rosíme na list.



Passiflora coerulea 
Mučenka modrá

Čeleď: Passifloraceae

Země původu: tropická Amerika

Podmínky pěstování:

Ve vegetačním období vyžaduje 

zálivku bohatou, přes zimu  velmi 

mírnou.



Passiflora incarnata 
Mučenka pletní

Čeleď: Passifloraceae

Země původu: tropická Amerika

Podmínky pěstování:

Ve vegetačním období vyžaduje 

zálivku bohatou, přes zimu  velmi 

mírnou.



Passiflora edulis
Mučenka jedlá

Čeleď: Passifloraceae

Země původu: tropická Amerika

Podmínky pěstování:

Ve vegetačním období vyžaduje 

zálivku bohatou, přes zimu  velmi 

mírnou.



Clivia miniata
Klívie (řemenatka)

Čeleď: Amaryllidaceae

Země původu: J a JV Afrika

Podmínky pěstování:



Philodendron erubens

Čeleď: Araceae

Země původu: tropické pralesy

Ameriky

Podmínky pěstování:



Sansevieria  trifasciata

Tchýnin jazyk (tenura)

Čeleď: Agavaceae

Země původu: tropická západní

Afrika

Podmínky pěstování:



Peperomia
Pepřinec

Čeleď: Piperaceae

Země původu: J Amerika, 
Mexiko

Podmínky pěstování:

stín, polostín i světlé stanoviště



Peperomia obtusifolia

Čeleď: Piperaceae

Země původu: J Amerika, Mexiko

Podmínky pěstování:

stín, polostín i světlé stanoviště



Peperomia argyreia

Čeleď: Piperaceae

Země původu: J Amerika, Mexiko

Podmínky pěstování:

stín, polostín i světlé stanoviště



Aloe arborescens

Aloe stromovitá

Čeleď: Asphodelaceae

Země původu: J a SV Afrika

Podmínky pěstování:

omezená zálivka



Chlorophytum comosum
Zelenec chocholatý (falangium, pavouk)

Čeleď: Liliaceae 

Země původu: J Afrika

Podmínky pěstování:

snese slunné i stinné stanoviště



Apidistra elatior

Kořenokvětka (Domácí štěstí)

Čeleď: Convallariaceae 

Země původu: Mexiko

Podmínky pěstování:

lehký polostín



Crassula arborescens

Čeleď: Crassulaceae 

Země původu: J Afrika

Podmínky pěstování:



Crassula ovata

Čeleď: Crassulaceae 

Země původu: J Afrika

Podmínky pěstování:



Euphorbia milii
Pryšec zářivý (Kristova koruna)

Čeleď: Euphorbiaceae 

Země původu: Madagaskar

Podmínky pěstování:



Asparagus acutifolius

Chřest pichlavý

Čeleď: Liliaceae 

Země původu: V a J Afrika, Asie

Podmínky pěstování:



Nephrolepis exaltata

Ledviník ztepilý

Čeleď: Oleandraceae 

Země původu: tropické oblasti

Podmínky pěstování:



Hoya carnosa

Voskovka

Čeleď: Asclepiadaceae 

Země původu:

oblast od Číny až po 

V Austrálii

Podmínky pěstování:



Haemanthus albiflos

Krvokvět bělokvětý

Čeleď: Amaryllidaceae

Země původu: J Afrika

Podmínky pěstování:

polostinné až stinné místo



Nerium oleander

Oleandr obecný

Čeleď: Apocynaceae

Země původu: Středomoří,

Přední Asie

Podmínky pěstování:



Ficus pumila
Fíkus droboučký

Čeleď: Moraceae

Země původu: Japonsko,Čína

Podmínky pěstování:



Musa
Banánovník

Čeleď: Musaceae

Země původu: ostrovy

Indonésie a Polynésie

Podmínky pěstování:

vyžaduje jasné rozptýlené

místo bez přímého slunce



Asparagus densiflorus
Chřest hustokvětý

Čeleď: Asparagaceae

Země původu: V a J Afrika, Asie

Podmínky pěstování:



Rhipsalidopsis gaertneri
Velikonoční kaktus

Čeleď: Cactaceae

Země původu: Brazílie

Podmínky pěstování:

v létě zalévat hojně, v zimě přiměřeně



Ficus lyrata

Fíkus lirovidný

Čeleď: Moraceae

Země původu: tropy, subtropy

Podmínky pěstování:



Passiflora amethystina
Mučenka ametystová

Čeleď: Passifloraceae

Země původu: Brazílie

Podmínky pěstování:

Ve vegetačním období vyžaduje 

zálivku bohatou, přes zimu  velmi 

mírnou.



Araucaria araucana (imbricata)
Blahočet čilský

Čeleď: Araucariaceae

Země původu: J Amerika

(Chile a JZ Argentina)

Podmínky pěstování:

slunce a polostín



Ferocactus latispinus
Ferokaktus

Čeleď: Cactaceae

Země původu: Mexiko jih USA

Podmínky pěstování:

dostatek světla, ale nutné

mírné přistínění



Ledebouria socialis

Čeleď: Hyacinthaceae

Země původu: J Afrika

Podmínky pěstování:



Cambria

Čeleď: Orchidaceaceae

Země původu: Indie, JV Asie,

Indonésie, Filipíny, S Austrálie

Podmínky pěstování:

náchylná na přelití velké množství rozptýleného světla 



Campanula isophylla
Zvonek stejnolistý

Čeleď: Campanulaceaceae

Země původu: Řecko,Karpaty

Podmínky pěstování:

ne přímé slunce!!!



Gardenia jasminoides

Čeleď: Rubiaceae

Země původu: Japonsko, Čína

Podmínky pěstování:

nesnáší přemokření!!!



Thelocactus

Čeleď: Cactaceae

Země původu: střední a severní

Mexiko (až k hranicím s USA)

Podmínky pěstování:



Clerodendrum thomsoniae
Blahokeř

Čeleď: Verbenaceae

Země původu: centrální a

západní Afrika

Podmínky pěstování:


